

Relacja z XIII Sejmiku Regionalistów Świętokrzyskich

Odbył się w Zagnańsku w dniu 3 czerwca 2015 roku. Gośćmi honorowymi byli: prof. Andrzej Tyszka z Podkowy Leśnej i Paweł Pierściński z Kielc. Po wystąpieniach Jana Jadacha i Macieja A. Zarębskiego zebrani **przyjęli do wiadomości rezygnację** Jana Jadacha z funkcji członka Rady Krajowej RSR RP, którą to funkcję sprawował po wyborze 13 września 2014 roku na Walnym Zebraniu w Bydgoszczy.

Zgodnie z postanowieniami walnego zgromadzenia swych członków **Świętokrzyskie Towarzystwo Regionalne poinformowało o rezygnacji z organizowania sejmików regionalistów świętokrzyskich.** ŚTR pozostawia do decyzji regionalnych towarzystw woj. świętokrzyskiego wybór formuły działania w przyszłości.

- Zgromadzeni na Sejmiku regionaliści jednogłośnie postanowili **upoważnić Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Morawickiej do zgłoszenia kandydata na członka Rady Krajowej** w miejsce zwolnione po rezygnacji Jana Jadacha.

- **Świętokrzyskie Tow. Regionalne swoją działalność koncentrować będzie na organizacji mateczników Polskości** na terenie ziemi świętokrzyskiej i całej Polski.

- Na czerwca 2016 r. przy sprzyjających uwarunkowaniach społeczno-politycznych ŚTR postanowiło zorganizować Ogólnopolski Kongres Mateczników Patriotyzmu i Kultury Regionalnej.

- Zebrani **wyrazili podziękowanie Świętokrzyskiemu Tow. Regionalnemu i jego prezesowi dr Maciejowi A. Zarębskiemu za dotychczasową działalność w zakresie zwoływania i organizowania Sejmików towarzystw regionu świętokrzyskiego,**

- Od pewnego czasu w **świętokrzyskim (i nie tylko) rozwija się ruch mateczników polskości** jako działanie zmierzające do aktywizacji lokalnych społeczności na bazie kultury, patriotyzmu i edukacji podróżniczej (zarówno w aspekcie lokalnym, regionalnym, krajowym i globalnym). Dlatego uczestnicy XIII Sejmiku Regionalistów Świętokrzyskich **postanowili zwrócić się do Pana Andrzeja Dudy, Prezydenta Eleka** o poparcie powyższych działań, **które w efekcie winny przyczynić się do powstania społeczeństwa obywatelskiego.**

Zebrani na Sejmiku **regionaliści upoważnili prezesa ŚTR, dr Macieja A. Zarębskiego do upowszechnienia powyższych postanowień w sposób, który uzna za najlepszy.** W imieniu uczestników Sejmiku

Jan Jadach i Andrzej Tyszka